Quistil.

Quintil. Declam. 252. Eundem honorem duæ virgines competebant. ¶ Aliquando Competere, teste Nonio, est patem esse, vel convenire, & cetera. Unde in estimatione rerum dicimus, Hoc illi competit. Senec. Nihil ei magis competebat. Col. lib. 2. Nec omnino cunctabimur, quominus sub tectum congeratur: vel si non competitor, ut aut in villam sœnum portetur, aut in manipulum colligatur. Cuius sententia vocabuli competente. Gell. cap. 13. lib. 19. Competeret ætas (i. competens esset.) Suet. in August. cap. 31. Idem in Cas. cap. 4. & in Oth. cap. 11. ¶ Item quandoque animi vel corporis parte aliqua compotem esse: &, ut Nonius inquit, constanter valere. Salust. lib. 1. hist. Si vero quasi formidine attonitus, neque animo, neque auribus, aut lingua competitoret. Liv. 2. bell. Pun. Vix ad arma capienda competebat animus. ¶ Item, Competere verbum est Jurisconsulto familiare, pro idoneum & aptum esse. Itaque competitor judex passim dicitur, cuius de ea re vel jurisdictione, vel judicandi potestas est. Et competitor tribunal. Ieo modo, Competere pro Debet. Scævola in l. qui habebat, §. scripti testamento, ff. de manumissis testamento. Quæro an libertates in testamento datae competitorint? Respondi si teſtator fraudandi consilium non habuisset, competitor libertates.

Competentes, Catechumeni, gratiam Christi petentes. ¶

Competitores, dicuntur qui in magistris, officiis, & honoribus contendis concurrunt. { οὐνικότες. GALL. Competiteurs, ceux qui briguent & demandent un même office. ITAL. Competitor. GERM. Mitbegärtner / Der mit einem andern um etwas bitt oder werbung thut. HISP. Competidores con otros. ANGL. Which sueth for the same shat another doth. } Cic. ad Attic. lib. 1. Competitores, qui certi esse videbantur, Galba & Antonius. Competitores emptionis. Gell. cap. 12. lib. 12.

Competitrix, icis, ἀνταντή, παραγγέλμα. Cic. pro Muren. Nam nos quoque habuimus scenam competitricem.

Competitrix, pro convenientia. { ἡρώδης mischhāl. ἀνθεσία. GALL. Competence, convenience. ITAL. Competenza, convenevolezza. GERM. Zugehörung. HISP. Competencia. ANGL. Meetness, aggreding. } Gell. lib. 2. Comprehensa autem mensura Herculani pedis, secundum debitam membrorum omnium competentiam modificatus est. Item lib. 14. cap. 4. Ad eandem competentiam nasci non queunt.

Competenter, Mediocriter, { μέσος. GALL. Mediocrement. ITAL. Mediocremente. GERM. Häufiglich/ zugehörig. HISP. Convenientemente. ANGL. Indifferentie. } Paulus in l. 16. ff. de testib. Qui falsa, vel variæ testimonia dixerunt, vel utriusque parti prodiderunt, à judicibus competitor puniantur. ¶ Competenter, ut par est, ἀποργάνως. Ulp. D. lib. 24. tit. 3. l. si cum dotem 22. §. 6. Ideoque officium judicis interponendum est, quatenus & patri & filiæ competitor (ut par est) consuletur. ¶ Competenter, id est, convenienter. Fabius Victorinus in 1. Rhet. Cic. Sententias ut competitor inventionibus dispositis applicemus. Rufus, Debemus attendere quid ad inventionem competitor possu respondere. ¶ Competenter, pro sufficienter, inārūs. Diomedes Gram. lib. 1. Competenter demonstravimus.